
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 

πενθημέρου κατά το έτος 2023, καθ’ υπέρβα-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην 

Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου 

Σούτσου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σαράντα τεσ-

σάρων (44) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευ-

ματινές και νυχτερινές ώρες (εργάσιμες ημέρες) 

καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 

υπαλληλικό προσωπικό της Διεθνούς Ολυμπιακής 

Ακαδημίας (Δ.Ο.Α.), ενόψει υλοποίησης των ετήσι-

ων διεθνών συνόδων, εκπαιδευτικών προγραμμά-

των και συνεδρίων της, για το έτος 2023.

4 Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου υπαλλήλων της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 298858 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2023, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β. του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

της ΕΠΜΑΣ» (Α’ 239),

γ. του ν. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ), 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (Α’ 143),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4119

45233

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 23:13:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45234 Τεύχος B’ 4119/23.06.2023

ε. της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 (Α’ 84) 
«Ίδρυση Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προ-
στασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες 
διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέ-
τηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι 
Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται 
από το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσ-
σονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό 
ανά κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες,

στ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ζ. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
η. Της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50ΕΚ» (Α’ 85),

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-5-1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Πολιτισμού» η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 1881/1990 (Α’ 42) και συμπληρώθηκε από τις διατά-
ξεις του άρθρου 7 παρ. 8 εδάφιο Γ-δδ του ν. 2557/1997 
«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολιτιστικής ανάπτυξης» 
(Α’ 271).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/
19-12-2011 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Του-
ρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτικού προσω-
πικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του ΥΠΠΟΤ» 
(Β’ 2883).

4. Την υπ’ αρ. 2863/6-6-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΗΛ469ΗΓ9-ΤΜΥ) 
απόφαση πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, για την 
φύλαξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΕΠ94/
22-6-2023 εισηγητική - οικονομική έκθεση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη 63.580,16 ευρώ, για το προσωπικό της 
παραγράφου 1 της παρούσας, που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της ΕΠΜΑΣ (ΚΑΕ 0289), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2947/08-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΑ2Ι469ΗΓ9-ΞΟΧ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης, που αφορά στη δέσμευση 
πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισμού της Εθνικής 
Πινακοθήκης και Μουσείου Αλέξανδρου Σούτσου, για 
την αποζημίωση απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες και Πέραν του Πενθημέρου του 
Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού της, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και σε 
40 ώρες τον μήνα την απασχόληση Πέραν του Πενθημέ-
ρου, δεκαέξι (16) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης-Πληροφό-
ρησης Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης- Πληροφόρησης Νυ-
κτοφυλάκων Μουσείων, για το έτος 2023.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ

Ι   

 Aριθμ. οικ. 5706 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σαράντα τεσ-
σάρων (44) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

7. Την υπ’ αρ. 34019/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασι-
λείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντα καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας».

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Σεραφείμ Λιά-
πη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 34019/25-5-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45235Τεύχος B’ 4119/23.06.2023

Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκο-
ντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία» 
(ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

12. Την υπ’ αρ. 149691/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΞ4ΜΟΡ1Γ-
ΖΒ6) απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του τακτικού 
Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας Οικ. έτους 2023.

13. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022
(6ΤΛΤΗ-1Π9) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γε-
νικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά 
με την Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

14. Την υπ’ αρ. 680/2023/16-06-2023 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας που καταχωρήθηκε με α/α 54000 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

15. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα Αδει-
ών Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας για την έγκαιρη 
αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών λαμβάνοντας υπόψη 
την αύξηση του κύκλου εργασιών κατά το 2ο εξάμηνο 
του 2023 των υπηρεσιών μας σε μία περίοδο διοικητικής 
πίεσης και της ανάγκης υλοποίησης των δράσεων στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους με στόχο την διασφά-
λιση της απρόσκοπτης λειτουργίας τους.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη είκοσι εννιά χιλιάδων εκατόν εβδομή-
ντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών (29178,40€) η οποία 
αφορά το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις 
του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 και ΑΛΕ 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, για 
σαράντα τέσσερις (44) υπαλλήλους της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απα-
σχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα Αδειών 
Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε Φ.Ε.Κ. και 
έως 31-12-2023 και ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 258 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματι-
νές και νυχτερινές ώρες (εργάσιμες ημέρες) κα-
θώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το υπαλληλικό προσωπικό της Διεθνούς Ολυμπι-
ακής Ακαδημίας (Δ.Ο.Α.), ενόψει υλοποίησης των 
ετήσιων διεθνών συνόδων, εκπαιδευτικών προ-
γραμμάτων και συνεδρίων της, για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 149 του ν. 4831/2021 «Διεθνής Ολυμπια-

κή Ακαδημία (Δ.Ο.Α.)-Ολυμπιακή Φλόγα-Αντικατάσταση 
του άρθρου 37 του ν. 2725/1999» (Α 170),

2. Την από 1-11-2021 απόφαση της Εφορείας της 
Δ.Ο.Α. (Θέμα 6ο «Εξουσιοδοτήσεις και εκχώρηση αρμο-
διοτήτων στον Πρόεδρο και την Εκτελεστική Επιτροπή»),

3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, όπως ισχύει,
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχω ν και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων στην Δ.Ο.Α., ως προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου,

6. Ότι η Δ.Ο.Α. αποτελεί ένα πολιτισμικό διεπιστημο-
νικό κέντρο στο πλαίσιο των καταστατικών σκοπών 
του oποίου είναι η διατήρηση και διάδοση των εκπαι-
δευτικών και κοινωνικών αρχών του Ολυμπισμού και 
η εδραίωση της επιστημονικής βάσης του Ολυμπιακού 
Ιδεώδους. Με βάση τους ανωτέρω σκοπούς, προβαίνει 
στην διεξαγωγή διεθνών εκπαιδευτικών συνόδων, συ-
νεδρίων και λοιπών ακαδημαϊκών προγραμμάτων στην 
Αρχαία Ολυμπία, κατά την διάρκεια των οποίων φιλοξε-
νούνται καθηγητές, φοιτητές, αθλητές, στελέχη διεθνών 
οργανισμών και άλλες σημαντικές προσωπικότητες από 
όλον τον κόσμο καθώς και σε άλλες σχετικές δράσεις, 
διαδίδοντας την ιστορία του Ολυμπισμού και τη σημασία 
του Ολυμπιακού Ιδεώδους σε όλο τον κόσμο,

7. Τις αυξημένες ανάγκες εργασίας του προσωπικού 
της Δ.Ο.Α. σχετικά με την προετοιμασία, οργάνωση και 
πραγματοποίηση των διεθνών συνόδων της και λοιπών 
εκπαιδευτικών της προγραμμάτων, για το έτος 2023, στις 
εγκαταστάσεις της Αρχαίας Ολυμπίας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45236 Τεύχος B’ 4119/23.06.2023

8. Ότι οι παραπάνω διεθνείς σύνοδοι και εκπαιδευτικά 
προγράμματα κατά το χρονικό διάστημα της υλοποίησής 
τους διενεργούνται όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, συμπερι-
λαμβανομένων άρα των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών,

9. Τις ανάγκες συντονισμού και εξυπηρέτησης των μετε-
χόντων στις διεθνείς συνόδους και λοιπά εκπαιδευτικά προ-
γράμματα της Δ.Ο.Α., κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2023, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2023, κατά τις απογευματινές και νυχτε-
ρινές ώρες (εργάσιμες ημέρες) καθώς και για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, για έως εννέα (9) στελέχη της Δ.Ο.Α., που 
υπηρετούν σε αυτή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου. Σκοπός της παραπάνω υπερωριακής 
εργασίας είναι η κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
Δ.Ο.Α. ως προς την προετοιμασία, την οργάνωση και τον 
σχεδιασμό και την υλοποίηση των συνόδων και λοιπών 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων και συνεδρίων της, για το 
έτος 2023, τον συντονισμό και την εξυπηρέτηση στην Αθή-
να και την Αρχαία Ολυμπία, των μετεχόντων στις διεθνείς 
συνόδους και λοιπά εκπαιδευτικά προγράμματα της Δ.Ο.Α.

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση θα πραγματο-
ποιηθεί εντός των ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εντός του ορίου 
των ενενήντα έξι (96) ωρών για υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες (εργάσιμες ημέρες) και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά στέλεχος, όπως προβλέπεται 
σχετικά στις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών για 
κάθε στέλεχος, θα βεβαιώνεται ανά μήνα, μέσω σύντα-
ξης του σχετικού πίνακα.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Δ.Ο.Α., έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλάνδρι, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΚΟΥΒΕΛΟΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 203/14.06.2023 (4)

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
Ελλάδας, για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου, σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, βάσει σχετικής 
εισήγησης του Γενικού Διευθυντή της Κ.Ε.Δ.Ε.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 94/2019 (Α’ 157) και ισχύει.

3. Τις σχετικές διατάξεις των ν.  3584/2007 και 
ν. 4354/2015 και τις αντίστοιχες εγκυκλίους για την απο-
ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Κ.Ε.Δ.Ε., 
ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 86022 (Β’ 6508/2022) 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Τον Κανονισμό Προσωπικού της Κ.Ε.Δ.Ε., ο οποίος 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 28469/2007 (Β’ 874) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας.

7. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερωρι-
ακής απασχόλησης, καθώς και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες 
προσωπικού για το οικονομικό έτος 2023 έχουν εγγρα-
φεί πιστώσεις στον ΚΑΕ 60.00.02 «Αμοιβές υπερωριακής 
απασχόλησης» στον προϋπολογισμό της Κ.Ε.Δ.Ε. οικο-
νομικού έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι, είναι απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
του τακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξημένων λει-
τουργικών αναγκών για το έτος 2023, ειδικά για το Β’ εξά-
μηνο του τρέχοντος έτους οι εργαζόμενοι θα κληθούν 
να αντιμετωπίζουν εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες, ενόψει των επικείμενων Δημοτικών Εκλογών 
του Οκτωβρίου και στο πλαίσιο άσκησης των δραστηρι-
οτήτων της Κ.Ε.Δ.Ε., οι εργαζόμενοι καλούνται συχνά να 
διοργανώνουν και να στηρίζουν εκδηλώσεις - συναντή-
σεις, οι οποίες πραγματοποιούνται εντός ή εκτός Αθηνών 
και πολλές φορές εκτός Ελλάδας, πέραν του ωραρίου.

9. Την περικοπή πρόσθετων μισθών και επιδομάτων 
των υπαλλήλων της Κ.Ε.Δ.Ε. ύστερα από διαλογική συ-
ζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
πέντε (5) υπαλλήλων της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας για χρονικό διάστημα από 1/7/2023 έως 31/12/2023, 
για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμε-
νη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη αυξημένων 
λειτουργικών αναγκών για το έτος 2023.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού δέκα 
χιλιάδων (10.000,00 €) ευρώ, θα βαρύνει τον κωδικό 
60.00.02 «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» του 
προϋπολογισμού της Κ.Ε.Δ.Ε. οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041192306230004*


